
 

 

Uchwała Nr XXVII/259/2020  

Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

z dnia 30 listopada 2020  

                                                                                                   

w sprawie propozycji zmian w procedurze Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa 
              

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k i pkt 4 lit. l uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (t.j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 

5480), Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1  
Pozytywnie opiniuje się wprowadzenie algorytmu podziału środków na zadania 

dzielnicowe opartego na frekwencji. 
 

§ 2  
Wnosi się o podział środków na zadania o charakterze dzielnicowym wg algorytmu: 30% 

frekwencja i 70% podział statutowy. 
 
§ 3  

Wnosi się o stosowanie podziału środków wg § 2 również w kolejnych edycjach Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Krakowa. 

 
§ 4  

Wnosi się o wprowadzenie trybu 2-letniego realizacji zadań w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. 

 
§ 5  

Wnosi się o zasięganie opinii Rad Dzielnic przed podejmowaniem decyzji w zakresie 
Budżetu Obywatelskiego, które maja związek z dzielnicami, oraz uwzględnienie specyfiki 
funkcjonowania Rad Dzielnic, a także harmonogramu spotkań Konwentu Przewodniczących 
Rad Dzielnic. 

 
§ 6  

Negatywnie opiniuje się proponowane w „koncepcji zmiany formuły VIII edycji Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Krakowa w zakresie wypracowania propozycji zadań ogólnomiejskich” 
dotyczących zmiany formuły składania projektów ogólnomiejskich. 

 
§ 7  

Wnioskuje się o przeprowadzenie pilotażu formuły zaproponowanej w „koncepcji 
zmiany formuły VIII edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa w zakresie wypracowania 
propozycji zadań ogólnomiejskich”, dotyczącej zwiększenia roli spotkań i współpracy 
mieszkanek i mieszkańców, wprowadzenie deliberacji i rozmowy o potrzebach oraz wsparcia 
specjalistycznego wnioskodawczyń i wnioskodawców podczas tworzenia projektów, a także 
tworzenia Bazy pomysłów dzielnicowych i ogólnomiejskich. 

 
§ 8  

Wnosi się o wzmocnienie Budżetu Obywatelskiego w dzielnicach, poprzez większe 
wsparcie promocyjne i organizacyjne spotkań i działań dzielnicowych, oraz wzmocnienie 
współpracy Urzędu Miasta Krakowa. 

 
§ 9  

Wnosi się o poniższe zmiany w zaprezentowanym podczas konsultacji społecznych 



projekcie zmian w uchwale nr XXXV/903/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 lutego 2020 r. w 
sprawie Regulaminu budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa, 

1) W § 6. 1. Dodaje się słowa: „Nie mniej niż 80% puli środków o których mowa w § 5 
przeznaczona zostanie na projekty dzielnicowe”. 

2) W § 20. 1. Po słowach: „Z przyjętych projektów tworzona jest lista projektów, które 
poddane będą pod głosowanie mieszkańców.” Dodaje się słowa „Kolejność 
projektów na liście ustalana jest w drodze losowania. 
 

                                                                 § 10 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

     Przewodniczący                                                                                                        

      Rady i Zarządu   

                                                                                           Dzielnicy XVIII Nowa Huta 
                                                                                                    

 

 

     Stanisław Moryc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Uzasadnienie: 
Uchwała wyraża stanowisko Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta i powstała w ramach trwających 
konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie regulaminu budżetu 
obywatelskiego Miasta Krakowa, oraz nowej koncepcji wypracowywania projektów o 
charakterze ogólnomiejskim.  

 

 

 

 

 

 

 

  


